
Gaspreise Stadtwerke Troisdorf ab 01.11.2022

Erdgaspreis Basis (Grundversorgung)

Für die Grundversorgung gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) gelten nachstehende Regelungen:

Netto Brutto
 *)

Netto Brutto
 *)

Jahresverbrauch bis 1.120 kWh 15,97 17,09 50,34 53,86

Jahresverbrauch über 1.120 kWh 13,72 14,68 75,55 80,84

*) Die Bruttopreise enthalten die jeweils geltende gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 7 %). Mit dem „Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen 

über das Erdgasnetz“ wird der Umsatzsteuersatz auf Gaslieferungen ab Oktober 2022 bis Ende März 2024 von 19 auf 7 Prozent reduziert.

Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers veröffentlicht unter https://www.stadtwerke-troisdorf.de/unternehmen/netzbetreiber.

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer Servicenummer 02241 888 444 oder im Internet unter www.stadtwerke-troisdorf.de

CO2-Abgabe 0,5461 ct/kWh 0,5461 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,6100 ct/kWh 0,2700 ct/kWh

Energiesteuer 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr

In den Nettoarbeitspreis fließen ein: 

bis 4.000 kWh/a über 4.000 kWh/a


